
 

 

UCHWAŁA Nr VI/61/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobku utworzonym  

przez Gminę Miejską Ostróda, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie  

oraz warunków zwolnienia z tych opłat  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 poz. 609, ze zm.) oraz art. 12 ust. 3, art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy  
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338,  
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się z dniem 1 października 2024 r. opłatę za pobyt dziecka w żłobku 
utworzonym przez Gminę Miejską Ostróda, zwanym dalej „Żłobkiem”, w ryczałtowej wysokości 
1.500,00 zł miesięcznie. 
 2. Ustala się opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką Żłobka w formie dziennej stawki 
żywieniowej, której maksymalna wysokość nie może przekroczyć 10,00 zł. 
 3. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust. 2, ustala dyrektor 
Żłobka, w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów wyżywienia.  
 4. Koszt wyżywienia dziecka w Żłobku, o którym mowa w ust. 2, obejmuje wartość 
surowców użytych do przygotowania czterech posiłków dziennie. 
 5. Za każdy dzień nieobecności dziecka w Żłobku, rodzicom (opiekunom prawnym) 
przysługuje zwrot opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2. 
 
 § 2.  Określa się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza  
10 godzin dziennego pobytu dziecka w Żłobku, w wysokości 1% obowiązującego minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki. 
 
 § 3.  1. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały dotyczących ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku za okres do dnia 
30 września 2024 r., stosuje się przepisy dotychczasowe. 
 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
dotyczących ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku od dnia 1 października 
2024 r., stosuje się przepisy niniejszej uchwały.  
 
 § 4.  Traci moc Uchwała Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku 
Miejskim w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków 
zwolnienia z tych opłat. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 

 

 
 



 
 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie ustalenia wysokości opłaty  
za pobyt dzieci w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Ostróda, maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat 
 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, ze zm.), w żłobku utworzonym przez gminę, wysokość opłaty  
za pobyt dziecka w żłobku, wysokość opłaty za wydłużony wymiar sprawowanej opieki powyżej  
10 godzin dziennie, określenie maksymalnej wysokości stawki za wyżywienie, a także warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat, ustala rada gminy w drodze uchwały. 

 
 Od dnia 1 października 2024 r. będzie obowiązywała ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. poz. 858). 
Ustawa wprowadza m.in. świadczenie „aktywnie w żłobku”, które zastąpi obecnie funkcjonujące 
dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub objęte opieką 
dziennego opiekuna, przysługujące w wysokości do 400,00 zł. Nowe świadczenie „aktywnie w żłobku” 
skierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  
i będzie przysługiwało w wysokości do 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko lub do kwoty 1.900,00 zł 
miesięcznie w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie  
ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku  
ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, jednak nie więcej  
niż wysokość opłaty, jaką rodzic/opiekun prawny ponosi za pobyt dziecka w danej instytucji opieki.  
 
 Mając powyższe na uwadze, proponuje się ustalenie od dnia 1 października 2024 r. miesięcznej 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Ostróda, w ryczałtowej wysokości 
1.500,00 zł. Wprowadzenie miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobkach samorządowych  
w proponowanej wysokości, stanowić będzie urealnienie opłaty ponoszonej przez rodzica w stosunku 
do wydatków Miasta Ostróda na funkcjonowanie samorządowych żłobków. Spowoduje to także wzrost 
dochodów samorządu miejskiego niezbędny do dalszego sfinansowania wydatków na funkcjonowanie 
miejsc opieki w publicznych żłobkach, które z roku na rok dynamicznie rosną i aktualnie w większości 
pokrywane są wyłącznie ze środków własnych Gminy Miejskiej Ostróda. W 2023 r. do dwóch żłobków 
uczęszczało 112 dzieci, a ich roczny koszt funkcjonowania wyniósł łącznie 2.953.509,46 zł (2.197,55 
zł/miesięcznie na jedno dziecko). W 2024 r. do ww. żłobków uczęszcza taka sama liczba dzieci jak  
w ubiegłym roku, a koszt funkcjonowania obu placówek w okresie I-VII br. wyniósł 2.046.833,24 zł 
(2.610,76 zł miesięcznie na jedno dziecko). Przewiduje się, że po wprowadzeniu proponowanych zmian 
w wysokości pobieranych miesięcznych opłat za pobyt dzieci w samorządowych żłobkach w wysokości 
1.500,00 zł, dochody Miasta Ostróda z tytułu opłat będą pokrywać ok. 58% kosztów ich funkcjonowania,  
a nie jak dotychczas jedynie ok. 18%.  
 
 Świadczenie „aktywnie w żłobku” nie będzie wypłacane rodzicom, tylko bezpośrednio podmiotowi 
prowadzącemu żłobek – tj. Gminie Miejskiej Ostróda. Świadczenie to należne będzie przez cały okres 
pobytu dziecka w żłobku samorządowym, a jego wysokość nie może być wyższa niż wnoszona opłata 
rodzica za pobyt, do której nie wlicza się opłaty za wyżywienie. Rodzicowi nie wypłaca się ewentualnej 
różnicy pomiędzy kwotą możliwego maksymalnego świadczenia „aktywnie w żłobku” a faktyczną opłatą 
za żłobek. Dla rodzica pobierającego to świadczenie nie ma zatem znaczenia, czy opłata za żłobek 
wynosi 400,00 zł, czy też 1.500,00 zł. W takiej sytuacji pobyt dziecka w żłobkach utworzonych przez 
Gminę Miejską Ostróda będzie „bezpłatny” dla rodziców, którzy zdecydują się skorzystać  
z przysługującego im świadczenia „aktywnie w żłobku”. Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest 
powszechne dla rodziców dzieci uczęszczających m.in. do żłobka (samorządowego oraz 
niepublicznego) i jeżeli miesięczna opłata rodzica za pobyt dziecka w żłobku wynosi do 1.500,00 zł,  
to rodzic nie ponosi odpłatności za pobyt dziecka w żłobku, jeśli złoży do ZUS wniosek o to świadczenie. 
Powołana ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej  
oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, wprowadza możliwość przyznania tego świadczenia  
od 1 października 2024 r., nawet jeśli wniosek w tej sprawie zostanie złożony do końca grudnia 2024 r. 
 

W przedkładanym projekcie uchwały – w związku z możliwością uzyskania świadczenia na każde 
dziecko – nie przewiduje się zapisów umożliwiających częściowe zwolnienie rodziców z ponoszonej 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim w Ostródzie. W przypadku zaś nieobecności dziecka  
w żłobku, rodzicom przysługiwać będzie za każdy dzień nieobecności, zwrot należnej opłaty pobieranej 
w formie dziennej stawki żywieniowej. Dyrektor samorządowego żłobka, w oparciu o rzeczywistą analizę 
kosztów, określać będzie dzienną stawkę żywieniową (składającą się z czterech posiłków), której 
wysokość nie może być jednak wyższa niż ustalona w niniejszej uchwale, tj. 10,00 zł. 

 
 
 

 
 



 
 Ponadto proponuje się ustalenie opłaty za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin 
dziennego pobytu dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Ostróda, za każdą rozpoczętą 
godzinę opieki, w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, tj. 43,00 zł; w dotychczasowej 
regulacji opłata określona została w wysokości 2,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę (obecnie 
107,50 zł). 
 
 W związku z utratą mocy Uchwały Nr XXVIII/188/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
26 października 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Miejskim  
w Ostródzie, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat, 
wprowadza się przepisy przejściowe, które stanowią, iż do spraw wszczętych i niezakończonych przed 
dniem wejścia w życie przedkładanego projektu uchwały w zakresie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Ostróda za okres do dnia 30 września 2024 r., 
stosuje się przepisy dotychczasowe. Natomiast do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem 
wejścia w życie tego aktu w zakresie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w samorządowym 
żłobku od dnia 1 października 2024 r., zastosowanie będą miały przepisy tejże uchwały w nadanym 
brzmieniu. 
 
 Podjęcie uchwały w niniejszej sprawie jest zasadne i na podstawie powołanych przepisów należy 
do kompetencji Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


